Ersatzwahl Gemeinderat Giffers – Patrick Noger



Bis zum Ablauf der Frist zur Einreichung der Kandidatenlisten (18. August 2025, 12.00 Uhr) wurde eine Liste eingereicht.

Gestützt auf Art. 80 Abs. 1 des Gesetzes über die Ausübung der politischen Rechte (PRG) konnte der Gemeinderat an seiner Sitzung vom 18. August 2025 die Proklamation von Patrick Noger vornehmen und ihn in «stiller Wahl» als gewählt erklären. Er tritt somit die Nachfolge von Jan Piller an.

Der 39-jährige Jurist ist als Koordinator Bevölkerungsschutz beim Kanton Freiburg angestellt. Er lebt mit seiner Frau und den drei Kindern seit September 2021 in Giffers.

Patrick Noger ist seit Dezember 2023 Mitglied der Finanzkommission. Aufgrund seines Amtes als Gemeinderat tritt er von seiner Funktion in der Finanzkommission zurück.

Der Gemeinderat freut sich auf die Zusammenarbeit und wünscht Patrick Noger viel Erfolg in seinem neuen Amt.

Der Gemeinderat